
_____________________________ 

pravilnik - prijeldog nadarenost/7/19/2006/BP1 

     604-02/06-01/3 
      2214/02-01-06-1 
      23. lipnja 2006. 
 
   
 Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje i 129/05) i članka 19. 
Statuta općine Hum na Sutli (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” br. 16/01. i 
15/02), Općinsko vijeće općine Hum na Sutli na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2006. 
godine donijelo je  
 
 

PRAVILNIK 
o utvrđivanju kriterija i postupka za dodjelu pripomoći prema nadarenosti učenika  

srednjih škola i studenata s područja Općine Hum na Sutli 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak  1. 
 
 Ovim Pravilnikom utvrđuje se postupak i kriteriji za odobravanje i isplatu  
pripomoći u toku školovanja nadarenim učenicima srednjih škola i studentima s područja 
Općine Hum na Sutli. 
 

Članak  2. 
 

 Visinu i broj pripomoći za svaku školsku godinu, prije raspisivanja natječaja, 
utvrđuje Općinsko vijeće Općine Hum na Sutli posebnom Odlukm, a u zavisnosti od 
sredstava osiguranih u Proračunu Općine Hum na Sutli. 
 

Članak  3. 
 

 Pripomoći se odobravaju za svaku školsku godinu putem natječaja koji provodi 
Jedinstveni upravni odjel općine Hum na Sutli, u skladu s kriterijima ovog Pravilnika. 
 Natječaj se raspisuje do 15. studenog tekuće godine, a objavljuje se na oglasnim  
pločama i panoima općine Hum na Sutli, u emisijama lokalnih radio postaja (Radio Kaj, 
Radio Hrvatsko zagorje Krapina), te na internet stranicama općine Hum na Sutli.  
 Rok za podnošenje zahtjeva je 15 dana od dana objave. 
 

Članak  4. 
 

 Pravo na sudjelovanje u natječaju imaju svi redovni učenici srednjih škola s 
prosjekom ocjena od 4,50 do 5,00 te redovni studenti na veleučilištima i fakultetima s 
prosjekom ocjena od 3,50 do 5,00 čiji roditelji ili staratelji imaju prebivalište na području 
Općine Hum na Sutli, a nisu korisnici kredita, stipendija ili pripomoći po drugoj osnovi, 
što potvrđuju davanjem posebne izjave. 
 Apsolventi imaju pravo na pripomoć za vrijeme redovnog apsolventskog roka. 

Podnositelj zahtjeva mora sam odlučiti na temelju kojeg će Pravilnika predati 
zahtjev za dodjelu pripomoći, budući da nema prebacivanja zahtjeva s jedne na drugu 
listu. 

 



_____________________________ 

pravilnik - prijeldog nadarenost/7/19/2006/BP2 

II. KRITERIJI I POSTUPAK DODJELE PRIPOMOĆI 

 

Članak  5. 
 

 Sve primljene zahtjeve po natječaju rješava Komisija za dodjelu pripomoći (u 
daljnjem tekstu: Komisija) koju imenuje Općinsko vijeće, a sastoji se od predsjednika i 
četiri člana. 
 Mandat Komisije traje četiri godine. 
 Po kompletnoj obradi i utvrđenim bodovima Komisija sastavlja rang-listu 
učeničkih i studentskih pripomoći na način da podnositelj zahtjeva s najvšim brojem 
bodova nosi broj jedan, a najviši redni broj ima zahtjev s najmanjim brojem bodova. 
Ukoliko više zahtjeva ima isti broj bodova, određivanje rednog broja utvrđuje se 
bodovanjem po kriteriju “uspijeh u školovanju”. 
 Pripomoći dobivaju podnositelji zahtjeva rangirani na bodovnoj listi od rednog 
broja 1. do broja odobrenih pripomoći po Odluci Općinskog vijeća Općine Hum na Sutli 
za tekuću školsku godinu. 

Općinsko vijeće će posebnim zaključkom, prije raspisivanja natječaja, odrediti 
listu deficitarnih zanimanja.   
 Komisija neće obrađivati zahtjeve koji nisu dostavljeni u roku za podnošenje 
zahtjeva, zahtjeve koji ne sadrže kompletnu dokumentaciju, te zahtjeve ponavljača bez 
obzira da li su primali općinsku pripomoć za proteklu školsku/akademsku godinu ili ne.    
 

Članak  6. 
 

 Po utvrđenoj bodovnoj listi Jedinstveni upravni odjel izdat će svim podnositeljima 
rješenja. Rješenjem se utvrđuje izvršeno bodovanje podnijetog zahtjeva, odobrenje ili 
neodobrenje pripomoći, iznos odobrene pripomoći i pravo na prigovor. 
 Na izdano rješenje može se u roku  osam dana od dana prijema rješenja 
podnijeti prigovor Općinskom poglavarstvu općine Hum na Sutli. Odluka Općinskog 
poglavarstva je konačna. 
 

Članak  7.  
 

 Na raspisani natječaj zainteresirani kandidati podnose pismeni zahtjev. 
 Zahtjev se podnosi na propisanom obrascu koji izdaje Jedinstveni  upravni odjel 
općine Hum na Sutli. 
 Zahtjevu treba priložiti sljedeću dokumentaciju: 
 1. potvrdu škole - fakulteta o upisu na redovno školovanje: 
 2. presliku svjedodžbe zadnje godine završenog školovanja i potvrdu dekana o 
ostvarenom prosjeku ocjena svih položenih ispita; 

3. dokaze o postignutim pojedinačnim uspjesima na županijskim, regionalnim, 
državnim i međunarodnim natjecanjima tijekom zadnje godine školovanja;   
 4. domovnica (preslika); 
 5. izjavu podnositelja zahtjeva da ne prima pripomoć, stipendiju ili kredit po nekoj 
drugoj osnovi. 

Članak 8. 
 

 Bodovanje zahtjeva vrši se po slijedećim kriterijima: 
1. uspjeh u učenju do 40 bodova 
2. natjecanja do 20 bodova 
3. vrednovanje godina do 55 bodova 
4. deficitarna zanimanja 5 bodova  



_____________________________ 

pravilnik - prijeldog nadarenost/7/19/2006/BP3 

 
1. USPJEH U UČENJU 
a) srednje škole   

 
4,50 – 4,60 5     boda 
4,61 – 4,70 10 bodova 
4,71 – 4,80 15 bodova 
4,81 – 4,90 20 bodova 
4,91 – 4,99 25 bodova 
5,00 30 bodova 

 
b) fakultet 

 
3,50 - 3,80 5 bodova 
3,81 - 4,20 10 bodova 
4,21 - 4,40  15 bodova 
4,41 - 4,70  20 bodova 
4,71 - 4,99 25 bodova  
5,00 30 bodova 

 
                                                

Učenici za koje se na temelju priložene dokumentacije  utvrdi  da su bili 
oslobođeni polaganja mature dobivaju  dodatnih  10  bodova. 
Učenici i studenti po paraleleno završenoj osnovnoj ili srednjoj školi (muzička, plesna, 
baletna,…) prema potvrdi ustanove koja ima za to verificirane programe Ministarstva 
prosvjete i športa dobivaju  dodatnih  10  bodova. 
       

Učenici prve godine srednjih škola, te prve godine veleučilišta i fakulteta bodovati 
će se po uspjehu za srednje škole.  
 

 2. NATJECANJA 
 
 

Red. 
broj 

c) NATJECANJA BODOVI 

 VRSTA NATJECANJA OSVOJENO MJESTO  

1. Županijsko 1. – 3. 5 
2. Regionalno 1. – 3. 10 
3. Državno 1. – 3. 15 
4. Međunarodno Bilo koje mjesto 20 

 
 
 
 
 
 3. VREDNOVANJE GODINE ŠKOLOVANJA  
 
 
Red. 
broj 

UPISANA GODINA ŠKOLA VELEUČILIŠTE FAKULTET 

  BODOVI BODOVI BODOVI 



_____________________________ 

pravilnik - prijeldog nadarenost/7/19/2006/BP4 

1. PRVA 5 5 15 
2. DRUGA 15 15 25 
3. TREĆA 25 25 35 
4. ČETVRTA 35  45 
5. PETA   55 
6. ŠESTA   65 

 
Apsloventi – završena godina školovanja + 10 bodova   

 
 

Članak 9. 
 

  Odobrena pripomoć pripada korisniku za školsku/akademsku godinu. 
 Odobrene pripomoći isplaćuju se za period i to: 
 - učenicima za razdoblje od početka do završetka školske godine (10 mjeseci), 
 - studentima  za razdoblje od početka do završetka akademske godine (9 
mjeseci), uključujući i mjesece ispitnih rokova (2 mjeseca). 

Isplata odobrene pripomoći apsolventima odobrava se za razdoblje 
apsolventskog roka.  
                          

Članak 10. 
 

Ukoliko učenik - student ponavlja godinu, ili prelazi s jedne škole ili fakulteta na 
drugu školu ili fakultet, a za tu je godinu već dobivao pripomoć, nema pravo na 
pripomoć, zato što se ne mogu dodijeliti dvije pripomoći za istu godinu školovanja ili 
studija, osim u slučaju bolesti više od ½ školske godine, što se dokazuje lječničkom 
dokumentacijom.                  

 
 

Članak 11. 
 

 Učenik-student gubi pravo na pripomoć:  
- ako prekine školovanje za koje mu je pripomoć odobrena (obvezuje korisnika 

pripomoći i njegovog roditelja – staratelja da odmah po eventualnom prekidu 
školovanja o tome pismeno obavijeste Jedinstveni upravni odjel), 

- ako ne diplomira u apsolventskom roku (utvrđenom Statutom fakulteta), 
- ako učenik - student u zahtjevu i dokumentaciji predoči netočne podatke.   

 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak  12. 
 

 Općina Hum na Sutli obvezuje se izvršavati  financijske obveze iz ovog 
Pravilnika, osim u slučaju da za iste u općinskom Proračunu objektivno nije moguće 
osigurati sredstva, o čemu Općinsko vijeće donosi posebnu odluku. 
 

Članak  13. 
 

 Izmjene i dopune  ovog Pravilnika vrše se na isti način i po istom postupku po 
kojem je  donijet sam Pravilnik. 
 

Članak  14 



_____________________________ 

pravilnik - prijeldog nadarenost/7/19/2006/BP5 

 
 Stavlja se van snage Pravilnik o utvrđivanju kriterija i postupka za dodjelu 
pripomoći učenicima  srednjih škola i studentima s područja općine Hum na Sutli 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» br. 12/04.).  
 

Članak 15.  
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana  objave u “Službenom 
glasniku Krapinsko-zagorske županije”. 
 
 
 
                                                                                                    PREDSJEDNIK        
                                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                 Rajko Jutriša  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


